Item molendina ventilia hereditaria duodecim grossos, illa vero molendina ventilia, quae 
anniversarios molendinatores habent, sex grossos solvent ad ratas duas temporum supradictas, hoc est 
medietatem pro dominica Letare proxima et aliam medietatem pro festo sancti Bartholomei. 

Item sacerdotes Rutheni, qui popones vocantur, ex singulis ecclesiis et sinagogis suis mediam 
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sexagenam grossorum solvent. Prothopopones vero, alias namiesthniczy, per duos florenos in moneta 
solvent. 

Item Valachi ex singulis laneis integris, si illos habent, vel areis, quae dworziscza dicuntur, duodecim 
grossos solvent. Et qui agros non habent, a singulo centenario ovium similiter duodecim grossos 
persolvent, sex grossos pro prima et reliquos sex grossos pro secunda rata superius expressa. 

Ut autem supradicta ordinatio in exigendis eisdem contributionibus facta debitae executioni 
demandetur, generosum N. in palatinatu N.k et districtibus eius exactorem designavimus et constituimus 
praesentibus litteris nostris. Qui quidem exactor faciet rationem distincte demonstrando singillatim, 
quantum ex contributione laneorum, quantum ex civili exactione, quae schoss dicitur, quantum ex 
czopowe et quantum ex nobilibus pauperibus, qui colonos non habent, perceperit et thesauro nostro 
intulerit, ut sciri possit, quae summa pecuniarum ex unaquaque contributionum praedictarum colligatur. 
Mandamusquel ut pro designatis temporibus in manus praefati exactoris easdem contributiones persolvere 
curetis. 

Vobis vero capitaneis, quorum interest mandamus, ut praefato exactori nostro pro ratis supra 
expressis sub poenis ad hoc constitutis absque cuiusvis morae et dilatione interventu de dictis 
contributionibus per eos, ad quos pertinet, responderi faciatis m-et vos ipsi respondeatis-m. Negligentes 
vero in solvendo et contumaces per pignorationes et alias poenas solitas ad solvendum easdem 
contributiones compellatis, pro officio vestro et gratia nostra facturi. 

Datum in conventione generali Piotrcouiensi feria tertia post festum Circumcisionis Domini, anno ab 
eius Nativitate MoDoXXXI [3 I 1531], regni nostri anno XXIVto. Ad mandatum Regiae Maiestatis 
proprium. 

II. LITTERAE UNIVERSALES DUCILLORUMa

Sigismundus etc. Universis et singulis principibus tam ecclesiasticis quam saecularibus, 
reverendissimis ac reverendis in Christo patribus dominis archiepiscopis, episcopis necnon magnificis, 
generosis, nobilibus, famatis et providis palatinis, castellanis, capitaneis, terrigenis, nobilibus, officialibus 
et eorum vicesgerentibus, heredibus, advocatis, scultetis civitatumque et oppidorum tam nostrorum quam 
quorumcunque subditorum nostrorum magistris civium, consulibus et communitatibus et generaliter 
omnibus subditis nostris spiritualibus et saecularibus cuiuscunque status, conditionis et praeminentiae 
existentibus, bona quaecunque tam spiritualia quam saecularia, civitates, oppida, villas, tabernas, 
possessiones et alia bona quocunque nomine nuncupata habentibus et signanter in terra N.b et districtibus 
eius existentibus. Sincere et fidelibus nostris dilectis, salutem et gratiam nostram regiam. Sincere et fideles 
nobis dilecti. Noveritis communi omnium tam spiritualium quam saecularium consiliariorum nostrorum 
et nuntiorum terrestrium in conventu generali Piotrcouiensic congregatorum voto et concordi voluntate 
exactionem ducillorum, quae czoppowe dicitur, multis et arduis necessitatibus reipublicae ita exigentibusd